
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD
van 30 september 2002

tot sluiting van de Overeenkomst tussen de Europese Unie en Bosnië en Herzegovina betreffende
de activiteiten van de politiemissie van de Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina

(2002/845/GBVB)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, inzonder-
heid op artikel 24,

Gezien de aanbeveling van het voorzitterschap,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft op 11 maart 2002 Gemeenschappelijk
Optreden 2002/210/GBVB inzake de politiemissie van
de Europese Unie (1) aangenomen.

(2) Artikel 11 van dat gemeenschappelijk optreden schrijft
voor dat er over de status van het EUPM-personeel in
Bosnië en Herzegovina, in voorkomend geval inclusief
de voorrechten en immuniteiten en overige waarborgen
die nodig zijn voor de uitvoering en de soepele werking
van de EUPM, overeenstemming wordt bereikt volgens
de procedure van artikel 24 van het Verdrag betreffende
de Europese Unie.

(3) Overeenkomstig het besluit van de Raad van 12 juli
2002 waarbij het voorzitterschap werd gemachtigd
onderhandelingen te openen, heeft het voorzitterschap
onderhandeld over een overeenkomst met Bosnië en
Herzegovina betreffende de activiteiten van de EUPM.

(4) Die overeenkomst dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Unie en Bosnië en Herze-
govina betreffende de activiteiten van de politiemissie van de
Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina wordt namens
de Europese Unie goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon/
personen aan te wijzen die ermee wordt/worden belast de over-
eenkomst te ondertekenen, teneinde de Europese Unie te
binden.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad.

Artikel 4

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn bekendmaking.

Gedaan te Brussel, 30 september 2002.

Voor de Raad

De voorzitter
P. S. MØLLER

29.10.2002 L 293/1Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(1) PB L 70 van 13.3.2002, blz. 1.


